

Virklund Vandværk A.m.b.a
Rosenborgtoften 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 63 78 30

Intern årsrapport
2025

This document has esignatur Agreement-ID: a3601dW667919196596992

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Virklund Vandværk A.m.b.a Rosenborgtoften 8 8600 Silkeborg Telefon: 23356650 Hjemmeside: www.virklundvand.dk E-mail: mail@virklundvand.dk CVR-nr.: 34 63 78 30 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Madsen, formand Andreas Mørch-Madsen Jacob Larsen Dalsgaard Jens Kierstein Hansen Leif Krog Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-16, 8600 Silkeborg
Drift	Vand-Værket ApS, driftsleder René Birk
Administration	Vand -Værket ApS, regnskabsfører Svend Svendsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virkbund Vandværks aktivitet er produktion og distribution af rent drikkevand til forbrugerne i Virklund Vandværks forsyningsområde.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

I 2025 er der investeret 1.566 t.kr. i udskiftning af forsyningsledninger.

Årets resultat udgør et overskud på 864 t.kr., mod budgetteret 621 t.kr.

Det store overskud og budgetafvigelsen skyldes primært besparelser i omkostningerne.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der planlægges igen i 2026 en stor udskiftning af forsyningsledninger.

Undersøgelser af nye kildepladser fortsætter i 2026.

Det forventes at vandværket kommer ud af 2026 med et betydeligt overskud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
1 Nettoomsætning	2.272.043	2.164.740
2 Produktionsomkostninger	-883.883	-805.507
3 Distributionsomkostninger	-274.924	-246.317
4 Administrationsomkostninger	-427.086	-499.583
Resultat før afskrivninger	686.150	613.333
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-599.683	-567.784
6 Andre indtægter	29.688	28.428
Resultat før finansielle poster	116.155	73.977
7 Andre finansielle indtægter	37.755	29.875
Øvrige finansielle omkostninger	-153.910	-103.852
Finansiering netto	-116.155	-73.977
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2025	2024
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	3.265.733	3.466.766
9	Ledningsnet	6.767.383	5.348.392
10	Inventar og installationer	1.675.436	1.921.214
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.708.552	10.736.372
11	Kapitalinteresser	21.000	21.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.000	21.000
	Anlægsaktiver i alt	11.729.552	10.757.372
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.107	5.070
12	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	73.270	63.257
13	Andre tilgodehavender	503.115	661.275
	Tilgodehavender i alt	600.492	729.602
14	Aktier	43.625	1.832
	Værdipapirer i alt	43.625	1.832
15	Likvide beholdninger	0	200.119
	Omsætningsaktiver i alt	644.117	931.553
	Aktiver i alt	12.373.669	11.688.925

Balance 31. december

Passiver			
Note		2025	2024
Egenkapital			
16	Primo	4.228.843	4.198.625
	Egenkapital i alt	4.228.843	4.198.625
Gældsforpligtelser			
17	Overdækning	2.499.244	1.634.882
18	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.141.934	5.375.780
	Deposita	70.000	80.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.711.178	7.090.662
	Kortfristet del af langfristet gæld	233.842	229.884
19	Gæld til pengeinstitutter	151.304	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.706	168.646
20	Anden gæld	3.796	1.108
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	433.648	399.638
	Gældsforpligtelser i alt	8.144.826	7.490.300
	Passiver i alt	12.373.669	11.688.925

Noter

	2025	2024
1. Nettoomsætning		
Faste bidrag forbrugere	1.609.747	1.148.100
Faste målerafgifter	176.626	175.582
Kubikmeterafgift	1.312.613	972.017
Salg af måleraflæsninger	29.420	24.125
Byggevand	8.000	8.000
Tilslutningsbidrag	0	69.900
Årets overdækning	-864.363	-232.984
	2.272.043	2.164.740
2. Produktionsomkostninger		
Drift af værker	206.216	237.149
Vagtordning	143.947	114.927
Vedligeholdelse boringer	20.078	0
Vedligeholdelse bygninger	526	38.046
Vedligeholdelse inventar og installationer	24.676	41.644
Vedligeholdelse udenomsarealer	33.595	41.019
El	88.031	88.001
Bredbånd	13.047	12.676
Firewall SRO	90.175	0
Ejendomsskat	1.910	1.910
Forsikring produktionsanlæg	13.139	12.716
Filtermasse	106.825	128.906
Kildepladsundersøgelser	95.545	19.140
Vandanalyser	17.837	36.226
Boringskontrol	0	32.548
Tømning af bundfældningstanke	27.636	0
Vandaflædningsafgift og renovation	700	599
	883.883	805.507

Noter

	2025	2024
3. Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse af målere	2.641	6.671
Vedligeholdelse ledningsnet	197.110	161.161
Registrering ledningsnet	38.530	45.068
Abonnementer Kamstrup	6.358	6.273
Abonnementer Tvillum	19.148	16.296
Abonnementer Service Alert	11.137	10.848
	274.924	246.317
4. Administrationsomkostninger		
Honorar bestyrelsen Virklund Vandværk	82.200	82.200
Honorar bestyrelsen Vand-Værket ApS	24.000	27.000
Bestyrelsesmøder	14.933	14.244
Forsikringer	4.782	4.621
Kursusomkostninger	585	1.095
Administration fra Vand-Værket ApS	217.810	281.034
Bankgebyr	5.648	6.894
Telefon	282	282
Kontingenter DV og Vandrådet	14.459	14.155
Vendelbo-Toft Microsoft DVN	13.519	18.502
Betalingsservice	14.232	12.591
Abonnement Microwa	13.912	13.629
Abonnement Tethys	1.467	1.467
Revisorhonorar	13.000	14.300
Repræsentation	5.009	5.968
Generalforsamling	1.248	1.601
	427.086	499.583
5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på borer	13.523	13.523
Afskrivning på bygninger	201.033	201.033
Afskrivning på inventar og installationer	184.129	184.129
Afskrivning på trykstationer	42.616	42.616
Afskrivning på ledningsnet	147.086	115.765
Afskrivning på målere	11.296	10.718
	599.683	567.784

Noter

	2025	2024
6. Andre indtægter		
Rykkergebyr	200	600
Flyttegebyr	29.488	27.775
Andre indtægter	0	53
	29.688	28.428
7. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	20.528	18.382
Renter, mellemregning	4.716	11.190
Udbytte, investeringsbeviser	936	303
Kursregulering aktier	11.575	0
	37.755	29.875
	31/12 2025	31/12 2024
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	2.711.782	2.711.782
Kostpris 31. december 2025	2.711.782	2.711.782
Opskrivninger 1. januar 2025	3.703.625	3.703.625
Opskrivninger 31. december 2025	3.703.625	3.703.625
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-2.948.641	-2.747.608
Årets afskrivninger	-201.033	-201.033
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-3.149.674	-2.948.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	3.265.733	3.466.766

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
9. Ledningsnet		
Kostpris 1. januar 2025	5.788.232	3.888.825
Tilgang i årets løb	1.566.077	1.899.407
Kostpris 31. december 2025	7.354.309	5.788.232
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-439.840	-324.075
Årets afskrivninger	-147.086	-115.765
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-586.926	-439.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	6.767.383	5.348.392
10. Inventar og installationer		
Kostpris 1. januar 2025	4.546.483	4.539.337
Tilgang i årets løb	5.785	7.146
Kostpris 31. december 2025	4.552.268	4.546.483
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-2.625.269	-2.374.284
Årets afskrivninger	-251.563	-250.985
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-2.876.832	-2.625.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	1.675.436	1.921.214
11. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2025	21.000	21.000
Kostpris 31. december 2025	21.000	21.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	21.000	21.000
12. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Mellemregning Vand-Værket ApS	73.270	63.257
	73.270	63.257

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
13. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	<u>503.115</u>	<u>661.275</u>
	<u>503.115</u>	<u>661.275</u>
14. Aktier		
Jyske Bank	<u>43.625</u>	<u>1.832</u>
	<u>43.625</u>	<u>1.832</u>
15. Likvide beholdninger		
Driftskonto	<u>0</u>	<u>200.119</u>
	<u>0</u>	<u>200.119</u>
16. Primo		
Primo 1. januar 2025	4.198.625	4.198.625
Kursregulering aktier	<u>30.218</u>	<u>0</u>
	<u>4.228.843</u>	<u>4.198.625</u>
Egenkapitalen er i henhold til lovgivningen bundet og kan ikke udloddes til medlemmerne.		
17. Overdækning		
Overdækning primo	1.634.881	1.401.898
Årets overdækning	<u>864.363</u>	<u>232.984</u>
	<u>2.499.244</u>	<u>1.634.882</u>

Overdækningen er reserveret til fremtidige investeringer jf. investeringsplan eller driftsunderskud.

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
18. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		
Kommunekredit	2.436.739	2.605.664
Kommunekredit	2.939.037	3.000.000
	5.375.776	5.605.664
Heraf forfalder inden for 1 år	-233.842	-229.884
	5.141.934	5.375.780
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.165.204	4.415.768
19. Gæld til pengeinstitutter		
Driftskonto	151.304	0
	151.304	0
20. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	3.016	3.006
Skyldig vandskat	780	-1.895
	3.796	1.108

Martin Madsen

Navn returneret af MitId: Martin Madsen

Bestyrelsesformand

ID: fa657fa2-350f-4b48-9c9c-0fbac6c65d6

IP-adresse: 93.160.28.141:60688:60688

Dato for underskrift: 04-03-2026 15:02:30 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Andreas Mørch-Madsen

Navn returneret af MitId: Andreas Mørch-Madsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 7c7114f2-d7d0-48cd-9955-3334274edd1f

IP-adresse: 172.225.210.17:44099:44099

Dato for underskrift: 03-03-2026 20:52:47 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Jacob Larsen Dalsgaard

Navn returneret af MitId: Jacob Larsen Dalsgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 4fcc32f8-3eec-4997-95be-0e290691482f

IP-adresse: 212.10.125.14:60123:60123

Dato for underskrift: 04-03-2026 11:54:11 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Jens Kierstein Hansen

Navn returneret af MitId: Jens Kierstein Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: b0b2c5e6-b09b-4131-b44a-59fb4e256988

IP-adresse: 195.137.178.250:12742:12742

Dato for underskrift: 03-03-2026 17:02:12 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Leif Krog Jensen

Navn returneret af MitId: Leif Krog Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: fa370a8b-8731-44ab-860d-2f00721734da

IP-adresse: 104.28.30.12:55464:55464

Dato for underskrift: 09-03-2026 06:09:33 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navn returneret af MitId: Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

IP-adresse: 152.115.178.78:59873:59873

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 09-03-2026 07:34:42 CET (+01:00)

Underskrevet med MitID Erhverv

